中国银河证券股份有限公司 关于中文天地出版传媒集团股份有限公司 2019 年度募集资金存放与使用情况专项核查报告

中国银河证券股份有限公司(以下简称"银河证券"或"保荐机构")作为中文天地出版传媒集团股份有限公司(以下简称"中文传媒"或"公司")2013年度非公开发行A股股票的保荐机构,根据《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法(2013年修订)》及《上海证券交易所股票上市规则》等相关法规和规范性文件的要求,对中文传媒2013年非公开发行募集资金在2019年度的存放与使用情况进行了核查,核查情况如下:

一、 募集资金的存放、使用及专户余额情况

(一)募集资金存放情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2012]1267号文核准,公司于2013年3月非公开发行人民币普通股91,466,935股,每股发行价格为14.19元,募集资金总额为1,297,915,807.65元,扣除发行费用后募集资金净额为1,257,874,193.84元。上述资金到位情况已经信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)验证,并出具了XYZH/2012A1027-2号《验资报告》。

2013年3月,公司与中国工商银行股份有限公司南昌北京西路支行和银河证券签订了募集资金专户存储三方监管协议;2013年6月,公司负责具体实施现代出版物流港项目、新华文化城项目的子公司江西新华发行集团有限公司分别与中国工商银行股份有限公司南昌北京西路支行、交通银行江西省分行南昌东湖支行及银河证券签订了募集资金专户存储三方监管协议,公司负责具体实施环保包装印刷项目、印刷技术改造项目的子公司江西新华印刷集团有限公司、负责具体实施江西晨报立体传播经营项目的子公司江西晨报经营有限责任公司分别与中国建设银行股份有限公司南昌阳明支行及银河证券签订了募集资金专户存储三方

监管协议。

(二)募集资金使用与专户余额情况

截至2019年12月31日,公司2013年非公开募集资金使用情况及余额如下:

单位:元

	一
项目	金额
募集资金净额	1, 257, 874, 193. 84
减: 2019 年 12 月 31 日募集资金使用金额	946, 272, 608. 83
其中: 以募集基金置换预先已投入项目的自筹资金	298, 495, 122. 53
以募集资金直接投入募投项目资金	595, 225, 208. 88
永久补充流动资金已转出	52, 552, 277. 42
加: 利息收入扣减手续费等净额	85, 892, 963. 46
募集资金账户余额	397, 494, 548. 47

募集资金专用账户存储情况如下:

单位:元

项目	开户银行	银行账号	余额	募集资金	利息收入
现代出版物 物流港项目	中国工商银行 江西南昌北京 西路支行	150220602930 0266557	47, 058, 710. 62	191, 221, 828. 95	55, 836, 881. 67
	中国工商银行 江西南昌北京 西路支行	150220601431 0015911(定期 存款)	200, 000, 000. 00		
新华文化城项目	交通银行江西 省分行南昌东 湖支行	361603000018 170343181	9, 046, 625. 54		
	交通银行江西 省分行南昌东 湖支行	361899999600 003005521(通 知存款)	10, 000, 000. 00	49, 362, 036. 22	9, 684, 589. 32
	交通银行江西 省分行南昌东 湖支行	361899999600 003005521(定 期存款)	40, 000, 000. 00		
环保包装印 刷项目	中国建设银行 股份有限公司 南昌阳明支行	360010502000 59888888	70, 549, 877. 91	56, 371, 098. 18	14, 178, 779. 73
印刷技术改造项目	中国建设银行 股份有限公司 南昌阳明支行	360010502000 59688888	20, 839, 334. 40	14, 646, 621. 66	6, 192, 712. 74
	合计		397, 494, 548. 47	311, 601, 585. 01	85, 892, 963. 46

二、 募集资金项目的进展情况

					单位:元		
募集资金总额	1,257,874,193.84			本年度投入募 集资金总额	59,936,668.64		
变更用途的募集资 金总额		219,697,277.42	已累计投入募	946,272,608.83			
累计变更用途的募 集资金总额比例	17.47%			集资金总额	940,272,006.63		
承诺投资项目和超 募资金投向	募集资金承诺投 资总额	调整后投资总额	本年度投入金 额	截至期末累计 投入金额	截至期末投资进度		
新华文化城项目	181,273,193.84	181,273,193.84	1,603,684.88	131,911,157.62	72.77%		
现代出版物物流港 项目	670,280,000.00	670,280,000.00	57,950,575.62	479,058,171.05	71.47%		
江西晨报立体传播 系统	100,100,000.00	47,547,722.58	0	47,547,722.58	100%		
环保包装印刷项目	167,145,000.00	0	0	10,773,200.00	6.45%		
印刷技术改造项目	139,076,000.00	139,076,000.00	-5,494,911.32	124,429,378.34	89.47%		
九江环保书刊印刷 项目		167,145,000.00	5,877,319.46	100,000,701.82	59.83%		
补充流动资金		52,552,277.42	0	52,552,277.42	100%		
承诺投资项目小计	1,257,874,193.84	1,257,874,193.84	59,936,668.64	946,272,608.83			
1.新华文化城项目:已正式投入运营,由于成本控制较好,实际使用金额低于预算金额,公司于 2020 年 4 月 28 日经第六届董事会第三次会议审议,同意将新华文化城项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金,该议案尚须提交公司2019 年年度股东大会审议批准。							

2.现代出版物物流港项目:该项目由5个子项目组成,分别是赣东物流中心、赣 西物流中心、赣南物流中收、赣北物流中心和南昌现代出版物流港总部。除赣 南物流中心外,其他四个子项目已完工并投入使用。鉴于赣南物流中心项目未 取得合适的项目建设用地,并根据其他 4 个子项目的建设与运营情况,现代出 版物流港已基本满足全省物流配送网络的辐射与链接,公司基于项目建设的进 未达到计划进度或|度及审慎使用募集资金的考虑, 拟于 2020 年 4 月终止赣南物流中心项目的实施, 预计收益的情况和 并将剩余募集资金永久补充流动资金,该事项尚须提交公司 2019 年年度股东大 会审议批准。

原因

3.九江环保书刊包装印刷项目:由于市场环境和项目选址发生变化,土建工程需 重新经过当地政府部门审批,致使项目进度有所延误;目前该项目已完成土建 工程,但因包装印刷行业的发展趋势与市场需求的变化,公司基于项目的进度 及审慎使用募集资金的考虑,拟终止后期建设投入,并将剩余募集资金永久性 流动资金,该事项尚须提交公司2019年年度股东大会审议批准。

4.印刷技术改造项目:该项目的设备技术改造基本达到预期规划,经公司审慎研 究,公司于2020年4月28日经第六届董事会第三次会议审议,同意印刷技术 改造项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金,该事项尚须提交公司 2019 年年度股东大会审议批准。

项目可行性发生重 1.环保包装印刷项目:鉴于市场环境和原有土地的使用规划发生变化,为确保募

大变化的情况说明|集资金使用效果与效率,经公司 2015 年第一次临时股东大会审议批准,"环保 包装印刷项目"变更为"九江环保书刊包装印刷项目"。但因包装印刷行业的发 展趋势与市场需求进一步发生变化、公司拟终止后期建设投入、并将节余的剩 余募集资金永久性流动资金,该事项尚须提交公司2019年年度股东大会审议批 准。

> 2. 江西晨报立体传播系统:由于市场环境和需求发生变化,原项目的"LCD互 动式阅读终端等新媒体建设项目"投资的可行性显著降低,募投项目的风险加 大,带来的经济效益将可能无法达到预期目标,公司于2017年4月25日经公 司 2016 年年度股东大会审议批准,决定终止实施"江西晨报立体传播系统项目", 并将该项目剩余部分募集资金永久补充流动资金。

注:印刷技术改造项目由于印刷专用设备转型升级,换购新型商业轮转机并退回原机器, 本期收回退货余款,导致本年度投入金额为负

Ξ, 公司募集资金存放与使用情况是否合规的结论性意见

银河证券认为,中文传媒2013年非公开发行的募集资金存放于董事会决议通 过的募集资金专项账户,并按照规定与募集资金专户存储银行及保荐机构签订了 三方监管协议,各方能够按照协议规定履行权利和义务;中文传媒编制的《关于 公司募集资金存放与实际使用情况的专项报告》中关于公司2019年度募集资金管 理与使用情况的披露与实际情况相符。中文传媒2019年度募集资金的存放与使用 情况符合《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》 和《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法(2013 年修订)》的有关规定, 并按照要求履行了信息披露义务,不存在违规情形。



(本页无正文,为《中国银河证券股份有限公司关于中文天地出版传媒集团股份有限公司2019年度募集资金存放与使用情况专项核查报告》之签章页)

保荐代表人:

马锋

刘邦鱼刘锦全

中国银河证券股份有限公司 2020年 4 月28日